

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2015

Aos 24/04/2015 às 08:00 horas, na sala de licitações do DEMSUR situada na Av. Maestro Sanção, nº 236 –2º andar – Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 043/2015.

REQUISITANTES: Divisão Administrativa.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 043/2015 objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas. Estão aptas a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, as empresas DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRÁFICA LTDA EPP, Editora Gráfica Muriaé Ltda – EPP, Gráfica e Editora Biquense Ltda – ME, Grafica Iguacu Ltda, Gráfica Rocha Ltda – ME, INO VART VISUAL LTDA – ME e Kapa Papel e etc Ltda.

CRENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
27.740.877/0001-75 DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRÁFICA LTDA EPP	
20.351.334/0001-17 Editora Gráfica Muriaé Ltda - EPP	<i>Solicitou dispensa do certame.</i>
00.807.061/0001-65 Gráfica e Editora Biquense Ltda - ME	
20.949.657/0001-07 Grafica Iguacu Ltda	
30.552.046/0001-84 Gráfica Rocha Ltda - ME	
15.839.274/0001-46 INO VART VISUAL LTDA - ME	<i>Solicitou dispensa do certame.</i>
04.970.934/0001-07 Kapa Papel e etc Ltda.	<i>Solicitou dispensa do certame.</i>

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

Gráfica Rocha Ltda - ME						
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	BLOCO BOLETIM DE ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICA BACTERIOLÓGICA, 1 VIA, TAMANHO OFÍCIO, 50 FOLHAS	VOTORANTIM	BL	60	2,6500	159,00
2	BLOCO DE COMUNICAÇÃO INTERNA, COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 13,5 X 18 CM, 50 FOLHAS	VOTORANTIM	BL	50	3,0000	150,00

3	BLOCO REQUISIÇÃO DE MATERIAL, 50 JOGOS COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 16 X 21CM	VOTORANTIM	BL	500	2,0000	1000,00
4	BLOCO DE RELATÓRIO DIÁRIO, 01 VIA, TAMANHO 21 X 32 CM	VOTORANTIM	BL	20	4,0000	80,00
5	BLOCO SOLICITAÇÃO DE COMPRA / SERVIÇO, COM 02 VIAS CADA SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 20,5 X 30 CM	VOTORANTIM	BL	60	4,5500	273,00
6	BLOCO SOLICITAÇÃO DE ABASTECIMENTO, COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 13 X 18,5 CM	VOTORANTIM	BL	70	2,6300	184,10
7	BLOCO REQUISIÇÃO DE MATERIAL, COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, AMANHO 16 x 16 CM	VOTORANTIM	BL	50	3,0000	150,00
8	CAPA DE PROCESSO DE EMPENHO 180 G, PAPEL CARTOLINA, COR AZUL, TAMANHO 32,5X47,5CM	VOTORANTIM	un	5000	0,3300	1650,00
9	ENVELOPE BRANCO, TAM 23 x 11,5 CM, C/LOGOTIPO DO DEMSUR COR AZUL	AGAPRINT	un	800	0,1100	88,00
10	ENVELOPE PARDO, TAM 20 x 28 CM, COM LOGOTIPO DO DEMSUR NA COR AZUL	AGAPRINT	un	1000	0,1600	160,00
11	ENVELOPE PARDO, TAM 24 x 34 CM, COM LOGOTIPO DO DEMSUR NA COR AZUL	AGAPRINT	un	2000	0,1900	380,00
12	FORMULÁRIO DE ORDEM DE CORTE, (CONTA DUPLA), COR BRANCO, PESO 90 G	VOTORANTIM	PCT	35	50,0000	1750,00
13	FOLHA DE PAPEL TIMBRADO, TAMANHO A4, COR BRANCA, 0,75 G/M²	VOTORANTIM	un	15000	0,0500	750,00
14	FORMULÁRIO DE REAVISO DE PAGAMENTO (CONTA DUPLA), PESO 90 G, F8, IMPRESSÃO EM 01 COR (AZUL)	VOTORANTIM	PCT	60	60,0000	3600,00
15	ETIQUETA ADESIVA MEDINDO 52 X 125MM	FASSON	RL	60	95,0000	5700,00
16	FORMULÁRIO DE 2ª VIA DE CONTA RESUMIDA	VOTORANTIM	PCT	5	40,0000	200,00
17	FORMULÁRIO DE CONTA UNICA	VOTORANTIM	PCT	24	40,0000	960,00
18	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA BRANCA (440 G)	3M	m2	100	130,0000	13000,00

19	VINIL CALANDRADO 3M	3M	m2	100	48,0000	4800,00
20	CAPA DE PROCESSO DO DEPARTAMENTO PESSOAL, 180 G, PAPEL CARTOLINA, COR AZUL, TAMANHO 32,5X47,5CM , ESCRITO EM PRETO	VOTORANTIM	un	500	0,4500	225,00
21	FICHA DE CONTROLE DO EPI, TAMANHO A4, COR BRANCO, 180G, PAPEL CARTOLINA , EM 2 CORES, AZUL E PRETO, IDENTIFICAÇÃO DO QUANTITATIVO NA EMBALAGEM	VOTORANTIM	un	1000	0,1600	160,00
22	RECIBO DE PAGAMENTO PERSONALIZADO, EM PAPEL CONTÍNUO, MEDINDO 233MMX5 1/2 POL, COM 02 VIAS E 02 CORES (AZ2048/PR7001), CAIXAS COM 1000 UNIDADES	VOTORANTIM	Cx	8	210,0000	1680,00
23	REGISTRO GERAL DE EMPREGADOS, 180G, PAPEL CARTOLINA, COR AZUL, TAMANHO 32,5X47,5 CM, ESCRITA COR PRETA.	VOTORANTIM	un	500	0,4900	245,00

Total **37.344,10**

Kapa Papel e etc Ltda.

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	BLOCO BOLETIM DE ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICA BACTERIOLÓGICA, 1 VIA, TAMANHO OFÍCIO , 50 FOLHAS	KAPA	BL	60	5,0600	303,60
2	BLOCO DE COMUNICAÇÃO INTERNA, COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 13,5 X 18 CM, 50 FOLHAS	KAPA	BL	50	5,8400	292,00
3	BLOCO REQUISIÇÃO DE MATERIAL, 50 JOGOS COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 16 X 21CM	KAPA	BL	500	4,7400	2370,00
4	BLOCO DE RELATÓRIO DIÁRIO, 01 VIA, TAMANHO 21 X 32 CM	KAPA	BL	20	8,0100	160,20
5	BLOCO SOLICITAÇÃO DE COMPRA / SERVIÇO, COM 02 VIAS CADA SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 20,5 X 30 CM	KAPA	BL	60	9,6800	580,80
6	BLOCO SOLICITAÇÃO DE ABASTECIMENTO, COM 02 VIAS	KAPA	BL	70	4,9300	345,10

	CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 13 X 18,5 CM					
7	BLOCO REQUISIÇÃO DE MATERIAL, COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, AMANHO 16 x 16 CM	KAPA	BL	50	7,0800	354,00
8	CAPA DE PROCESSO DE EMPENHO 180 G, PAPEL CARTOLINA, COR AZUL, TAMANHO 32,5X47,5CM	KAPA	un	5000	0,6400	3200,00
9	ENVELOPE BRANCO, TAM 23 x 11,5 CM, C/LOGOTIPO DO DEMSUR COR AZUL	KAPA	un	800	0,2200	176,00
10	ENVELOPE PARDO, TAM 20 x 28 CM, COM LOGOTIPO DO DEMSUR NA COR AZUL	KAPA	un	1000	0,3300	330,00
11	ENVELOPE PARDO, TAM 24 x 34 CM, COM LOGOTIPO DO DEMSUR NA COR AZUL	KAPA	un	2000	0,6000	1200,00
13	FOLHA DE PAPEL TIMBRADO, TAMANHO A4, COR BRANCA, 0,75 G/M²	KAPA	un	15000	0,1000	1500,00
18	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA BRANCA (440 G)	KAPA	m2	100	54,5000	5450,00
19	VINIL CALANDRADO 3M	KAPA	m2	100	84,2800	8428,00
20	CAPA DE PROCESSO DO DEPARTAMENTO PESSOAL, 180 G, PAPEL CARTOLINA, COR AZUL, TAMANHO 32,5X47,5CM , ESCRITO EM PRETO	KAPA	un	500	0,8900	445,00
21	FICHA DE CONTROLE DO EPI, TAMANHO A4, COR BRANCO, 180G, PAPEL CARTOLINA , EM 2 CORES, AZUL E PRETO, IDENTIFICAÇÃO DO QUANTITATIVO NA EMBALAGEM	KAPA	un	1000	0,5100	510,00

Total

25.644,70

Gráfica e Editora Biquense Ltda - ME

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	BLOCO BOLETIM DE ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICA BACTERIOLÓGICA, 1 VIA, TAMANHO OFÍCIO , 50 FOLHAS	BIQUENSE	BL	60	2,6500	159,00
2	BLOCO DE COMUNICAÇÃO INTERNA, COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª	BIQUENSE	BL	50	3,0400	152,00

VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 13,5 X 18 CM, 50 FOLHAS							
3	BLOCO REQUISIÇÃO DE MATERIAL, 50 JOGOS COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 16 X 21CM	BIQUENSE	BL	500	2,0400	1020,00	
4	BLOCO DE RELATÓRIO DIÁRIO, 01 VIA, TAMANHO 21 X 32 CM	BIQUENSE	BL	20	4,0400	80,80	
5	BLOCO SOLICITAÇÃO DE COMPRA / SERVIÇO, COM 02 VIAS CADA SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 20,5 X 30 CM	BIQUENSE	BL	60	4,6100	276,60	
6	BLOCO SOLICITAÇÃO DE ABASTECIMENTO, COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 13 X 18,5 CM	BIQUENSE	BL	70	2,6400	184,80	
7	BLOCO REQUISIÇÃO DE MATERIAL, COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, AMANHO 16 x 16 CM	BIQUENSE	BL	50	3,0400	152,00	
8	CAPA DE PROCESSO DE EMPENHO 180 G, PAPEL CARTOLINA, COR AZUL, TAMANHO 32,5X47,5CM	BIQUENSE	un	5000	0,3600	1800,00	
9	ENVELOPE BRANCO, TAM 23 x 11,5 CM, C/LOGOTIPO DO DEMSUR COR AZUL	BIQUENSE	un	800	0,1300	104,00	
10	ENVELOPE PARDO, TAM 20 x 28 CM, COM LOGOTIPO DO DEMSUR NA COR AZUL	BIQUENSE	un	1000	0,1800	180,00	
11	ENVELOPE PARDO, TAM 24 x 34 CM, COM LOGOTIPO DO DEMSUR NA COR AZUL	BIQUENSE	un	2000	0,2100	420,00	
12	FORMULÁRIO DE ORDEM DE CORTE, (CONTA DUPLA), COR BRANCO, PESO 90 G	BIQUENSE	PCT	35	53,0000	1855,00	
13	FOLHA DE PAPEL TIMBRADO, TAMANHO A4, COR BRANCA, 0,75 G/M²	BIQUENSE	un	15000	0,0700	1050,00	
14	FORMULÁRIO DE REAVISO DE PAGAMENTO (CONTA DUPLA), PESO 90 G, F8, IMPRESSÃO EM 01 COR (AZUL)	BIQUENSE	PCT	60	63,0000	3780,00	
15	ETIQUETA ADESIVA MEDINDO 52 X 125MM	BIQUENSE	RL	60	34,0000	2040,00	
16	FORMULÁRIO DE 2ª VIA DE CONTA RESUMIDA	BIQUENSE	PCT	5	200,0000	1000,00	
17	FORMULÁRIO DE CONTA UNICA	BIQUENSE	PCT	24	43,0000	1032,00	
18	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE	BIQUENSE	m2	100	43,0000	4300,00	

	BANNER EM LONA BRANCA (440 G)					
19	VINIL CALANDRADO 3M	BIQUENSE	m2	100	85,0000	8500,00
20	CAPA DE PROCESSO DO DEPARTAMENTO PESSOAL, 180 G, PAPEL CARTOLINA, COR AZUL, TAMANHO 32,5X47,5CM , ESCRITO EM PRETO	BIQUENSE	un	500	0,4800	240,00
21	FICHA DE CONTROLE DO EPI, TAMANHO A4, COR BRANCO, 180G, PAPEL CARTOLINA , EM 2 CORES, AZUL E PRETO, IDENTIFICAÇÃO DO QUANTITATIVO NA EMBALAGEM	BIQUENSE	un	1000	0,1800	180,00
22	RECIBO DE PAGAMENTO PERSONALIZADO, EM PAPEL CONTÍNUO, MEDINDO 233MMX5 1/2 POL, COM 02 VIAS E 02 CORES (AZ2048/PR7001), CAIXAS COM 1000 UNIDADES	BIQUENSE	Cx	8	200,0000	1600,00
23	REGISTRO GERAL DE EMPREGADOS, 180G, PAPEL CARTOLINA, COR AZUL, TAMANHO 32,5X47,5 CM, ESCRITA COR PRETA.	BIQUENSE	un	500	0,5100	255,00
Total						30.361,20

Editora Gráfica Muriaé Ltda - EPP

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	BLOCO BOLETIM DE ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICA BACTERIOLÓGICA, 1 VIA, TAMANHO OFÍCIO , 50 FOLHAS	EG	BL	60	5,2500	315,00
2	BLOCO DE COMUNICAÇÃO INTERNA, COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 13,5 X 18 CM, 50 FOLHAS	EG	BL	50	5,2000	260,00
3	BLOCO REQUISIÇÃO DE MATERIAL, 50 JOGOS COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 16 X 21CM	EG	BL	500	5,7200	2860,00
4	BLOCO DE RELATÓRIO DIÁRIO, 01 VIA, TAMANHO 21 X 32 CM	EG	BL	20	8,0000	160,00
5	BLOCO SOLICITAÇÃO DE COMPRA / SERVIÇO, COM 02 VIAS CADA SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 20,5 X 30 CM	EG	BL	60	5,3300	319,80

6	BLOCO SOLICITAÇÃO DE ABASTECIMENTO, COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 13 X 18,5 CM	EG	BL	70	3,1400	219,80
7	BLOCO REQUISIÇÃO DE MATERIAL, COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, AMANHO 16 x 16 CM	EG	BL	50	9,6000	480,00
8	CAPA DE PROCESSO DE EMPENHO 180 G, PAPEL CARTOLINA, COR AZUL, TAMANHO 32,5X47,5CM	EG	un	5000	0,5200	2600,00
9	ENVELOPE BRANCO, TAM 23 x 11,5 CM, C/LOGOTIPO DO DEMSUR COR AZUL	EG	un	800	0,2000	160,00
10	ENVELOPE PARDO, TAM 20 x 28 CM, COM LOGOTIPO DO DEMSUR NA COR AZUL	EG	un	1000	0,3200	320,00
11	ENVELOPE PARDO, TAM 24 x 34 CM, COM LOGOTIPO DO DEMSUR NA COR AZUL	EG	un	2000	0,4300	860,00
12	FORMULÁRIO DE ORDEM DE CORTE, (CONTA DUPLA), COR BRANCO, PESO 90 G		PCT	35	0,0000	0,00
13	FOLHA DE PAPEL TIMBRADO, TAMANHO A4, COR BRANCA, 0,75 G/M²	EG	un	15000	0,0860	1290,00
18	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA BRANCA (440 G)	EG	m2	100	55,0000	5500,00
19	VINIL CALANDRADO 3M	EG	m2	100	96,0000	9600,00
20	CAPA DE PROCESSO DO DEPARTAMENTO PESSOAL, 180 G, PAPEL CARTOLINA, COR AZUL, TAMANHO 32,5X47,5CM , ESCRITO EM PRETO	EG	un	500	0,8400	420,00
21	FICHA DE CONTROLE DO EPI, TAMANHO A4, COR BRANCO, 180G, PAPEL CARTOLINA , EM 2 CORES, AZUL E PRETO, IDENTIFICAÇÃO DO QUANTITATIVO NA EMBALAGEM	EG	un	1000	0,2600	260,00
23	REGISTRO GERAL DE EMPREGADOS, 180G, PAPEL CARTOLINA, COR AZUL, TAMANHO 32,5X47,5 CM, ESCRITA COR PRETA.	EG	un	500	0,8400	420,00

Total
26.044,60
DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GR?FICA LTDA EPP

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor	Valor Total
------	-----------	-------	----	------	-------	-------------

Unitário

1	BLOCO BOLETIM DE ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICA BACTERIOLÓGICA, 1 VIA, TAMANHO OFÍCIO , 50 FOLHAS	suzano	BL	60	2,6700	160,20
2	BLOCO DE COMUNICAÇÃO INTERNA, COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 13,5 X 18 CM, 50 FOLHAS	suzano	BL	50	3,0500	152,50
3	BLOCO REQUISIÇÃO DE MATERIAL, 50 JOGOS COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 16 X 21CM	suzano	BL	500	2,0500	1025,00
4	BLOCO DE RELATÓRIO DIÁRIO, 01 VIA, TAMANHO 21 X 32 CM	suzano	BL	20	4,0500	81,00
5	BLOCO SOLICITAÇÃO DE COMPRA / SERVIÇO, COM 02 VIAS CADA SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 20,5 X 30 CM	suzano	BL	60	4,6000	276,00
6	BLOCO SOLICITAÇÃO DE ABASTECIMENTO, COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 13 X 18,5 CM	suzano	BL	70	2,6500	185,50
7	BLOCO REQUISIÇÃO DE MATERIAL, COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, AMANHO 16 x 16 CM	suzano	BL	50	3,0500	152,50
8	CAPA DE PROCESSO DE EMPENHO 180 G, PAPEL CARTOLINA, COR AZUL, TAMANHO 32,5X47,5CM	suzano	un	5000	0,3500	1750,00
9	ENVELOPE BRANCO, TAM 23 x 11,5 CM, C/LOGOTIPO DO DEMSUR COR AZUL	scrity	un	800	0,1200	96,00
10	ENVELOPE PARDO, TAM 20 x 28 CM, COM LOGOTIPO DO DEMSUR NA COR AZUL	scrity	un	1000	0,1700	170,00
11	ENVELOPE PARDO, TAM 24 x 34 CM, COM LOGOTIPO DO DEMSUR NA COR AZUL	scrity	un	2000	0,2000	400,00
12	FORMULÁRIO DE ORDEM DE CORTE, (CONTA DUPLA), COR BRANCO, PESO 90 G	suzano	PCT	35	52,0000	1820,00
13	FOLHA DE PAPEL TIMBRADO, TAMANHO A4, COR BRANCA, 0,75 G/M²	suzano	un	15000	0,0600	900,00
14	FORMULÁRIO DE REAVISO DE	suzano	PCT	60	62,0000	3720,00

PAGAMENTO (CONTA DUPLA), PESO 90 G, F8, IMPRESSÃO EM 01 COR (AZUL)						
15	ETIQUETA ADESIVA MEDINDO 52 X 125MM	suzano	RL	60	60,0000	3600,00
16	FORMULÁRIO DE 2ª VIA DE CONTA RESUMIDA	suzano	PCT	5	205,0000	1025,00
17	FORMULÁRIO DE CONTA UNICA	suzano	PCT	24	42,0000	1008,00
18	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA BRANCA (440 G)	sepia	m2	100	42,0000	4200,00
19	VINIL CALANDRADO 3M	3M	m2	100	110,0000	11000,00
20	CAPA DE PROCESSO DO DEPARTAMENTO PESSOAL, 180 G, PAPEL CARTOLINA, COR AZUL, TAMANHO 32,5X47,5CM , ESCRITO EM PRETO	suzano	un	500	0,4700	235,00
21	FICHA DE CONTROLE DO EPI, TAMANHO A4, COR BRANCO, 180G, PAPEL CARTOLINA , EM 2 CORES, AZUL E PRETO, IDENTIFICAÇÃO DO QUANTITATIVO NA EMBALAGEM	suzano	un	1000	0,1700	170,00
22	RECIBO DE PAGAMENTO PERSONALIZADO, EM PAPEL CONTÍNUO, MEDINDO 233MMX5 1/2 POL, COM 02 VIAS E 02 CORES (AZ2048/PR7001), CAIXAS COM 1000 UNIDADES	suzano	Cx	8	200,0000	1600,00
23	REGISTRO GERAL DE EMPREGADOS, 180G, PAPEL CARTOLINA, COR AZUL, TAMANHO 32,5X47,5 CM, ESCRITA COR PRETA.	suzano	un	500	0,5000	250,00
Total						33.976,70

INO VART VISUAL LTDA - ME						
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
18	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA BRANCA (440 G)	INO VART	m2	100	49,9000	4990,00
19	VINIL CALANDRADO 3M	INO VART	m2	100	77,9900	7799,00
Total						12.789,00

Grafica Iguacu Ltda						
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total

1	BLOCO BOLETIM DE ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICA BACTERIOLÓGICA, 1 VIA, TAMANHO OFÍCIO , 50 FOLHAS	GI	BL	60	2,5000	150,00
2	BLOCO DE COMUNICAÇÃO INTERNA, COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 13,5 X 18 CM, 50 FOLHAS	GI	BL	50	2,5000	125,00
3	BLOCO REQUISIÇÃO DE MATERIAL, 50 JOGOS COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 16 X 21CM	GI	BL	500	1,4000	700,00
4	BLOCO DE RELATÓRIO DIÁRIO, 01 VIA, TAMANHO 21 X 32 CM	GI	BL	20	5,0000	100,00
5	BLOCO SOLICITAÇÃO DE COMPRA / SERVIÇO, COM 02 VIAS CADA SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 20,5 X 30 CM	GI	BL	60	4,5000	270,00
6	BLOCO SOLICITAÇÃO DE ABASTECIMENTO, COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 13 X 18,5 CM	GI	BL	70	1,4000	98,00
7	BLOCO REQUISIÇÃO DE MATERIAL, COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, AMANHO 16 x 16 CM	GI	BL	50	2,0000	100,00
8	CAPA DE PROCESSO DE EMPENHO 180 G, PAPEL CARTOLINA, COR AZUL, TAMANHO 32,5X47,5CM	GI	un	5000	0,3500	1750,00
9	ENVELOPE BRANCO, TAM 23 x 11,5 CM, C/LOGOTIPO DO DEMSUR COR AZUL	GI	un	800	0,0900	72,00
10	ENVELOPE PARDO, TAM 20 x 28 CM, COM LOGOTIPO DO DEMSUR NA COR AZUL	GI	un	1000	0,1600	160,00
11	ENVELOPE PARDO, TAM 24 x 34 CM, COM LOGOTIPO DO DEMSUR NA COR AZUL	GI	un	2000	0,2300	460,00
12	FORMULÁRIO DE ORDEM DE CORTE, (CONTA DUPLA), COR BRANCO, PESO 90 G	GI	PCT	35	89,0000	3115,00
13	FOLHA DE PAPEL TIMBRADO, TAMANHO A4, COR BRANCA, 0,75 G/M²	GI	un	15000	0,0400	600,00
14	FORMULÁRIO DE REAVISO DE PAGAMENTO (CONTA DUPLA), PESO 90 G, F8, IMPRESSÃO EM 01 COR (AZUL)	GI	PCT	60	110,0000	6600,00

15	ETIQUETA ADESIVA MEDINDO 52 X 125MM	GI	RL	60	28,0000	1680,00
16	FORMULÁRIO DE 2ª VIA DE CONTA RESUMIDA	GI	PCT	5	390,0000	1950,00
17	FORMULÁRIO DE CONTA UNICA	GI	PCT	24	130,0000	3120,00
18	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA BRANCA (440 G)	GI	m2	100	45,0000	4500,00
19	VINIL CALANDRADO 3M	GI	m2	100	80,0000	8000,00
20	CAPA DE PROCESSO DO DEPARTAMENTO PESSOAL, 180 G, PAPEL CARTOLINA, COR AZUL, TAMANHO 32,5X47,5CM , ESCRITO EM PRETO	GI	un	500	0,4500	225,00
21	FICHA DE CONTROLE DO EPI, TAMANHO A4, COR BRANCO, 180G, PAPEL CARTOLINA , EM 2 CORES, AZUL E PRETO, IDENTIFICAÇÃO DO QUANTITATIVO NA EMBALAGEM	GI	un	1000	0,2500	250,00
22	RECIBO DE PAGAMENTO PERSONALIZADO, EM PAPEL CONTÍNUO, MEDINDO 233MMX5 1/2 POL, COM 02 VIAS E 02 CORES (AZ2048/PR7001), CAIXAS COM 1000 UNIDADES	GI	Cx	8	135,0000	1080,00
23	REGISTRO GERAL DE EMPREGADOS, 180G, PAPEL CARTOLINA, COR AZUL, TAMANHO 32,5X47,5 CM, ESCRITA COR PRETA.	GI	un	500	0,3500	175,00

Total

35.280,00

Ocorrência!: O representante legal da empresa Gráfica Rocha Ltda – ME, CNPJ nº 30.552.046/0001-84 solicitou que os itens 16 e 23 fossem retirados do certame por terem sido cotados em desconformidade com o Edital Convocatório, sendo aceito pelo pregoeiro.

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Grafica Iguacu Ltda, CNPJ nº 20.949.657/0001-07, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Gráfica e Editora Biquense Ltda – ME, CNPJ nº 00.807.061/0001-65, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Gráfica Rocha Ltda – ME, CNPJ nº 30.552.046/0001-84, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRÁFICA LTDA EPP, CNPJ nº 27.740.877/0001-75, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRÁFICA LTDA EPP
CNPJ/CPF: 27.740.877/0001-75
ENDEREÇO: CORINA CAIADO FRANCA, 8 - CORAMARA - CACHOEIRO ITAPEMIRIM - ES - 29313-350

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
5103	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER EM LONA BRANCA (440 G)	sepia	m2	100	41,0000	4100,00
Sub Total					4.100,00	

Gráfica e Editora Biquense Ltda - ME
CNPJ/CPF: 00.807.061/0001-65
ENDEREÇO: ARTHUR BERNARDES, 684 - CENTRO - BICAS - MG - 36600-000

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1303	BLOCO DE RELATÓRIO DIÁRIO, 01 VIA, TAMANHO 21 X 32 CM	BIQUENSE	BL	20	3,9900	79,80
1304	BLOCO SOLICITAÇÃO DE COMPRA / SERVIÇO, COM 02 VIAS CADA SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 20,5 X 30 CM	BIQUENSE	BL	60	4,4500	267,00
5101	FORMULÁRIO DE 2ª VIA DE CONTA RESUMIDA	BIQUENSE	PCT	5	199,0000	995,00
4648	FORMULÁRIO DE REAVISO DE PAGAMENTO (CONTA DUPLA), PESO 90 G, F8, IMPRESSÃO EM 01 COR (AZUL)	BIQUENSE	PCT	60	59,0000	3540,00
5105	VINIL CALANDRADO 3M	BIQUENSE	m2	100	65,0000	6500,00
Sub Total					11.381,80	

Grafica Iguacu Ltda
CNPJ/CPF: 20.949.657/0001-07
ENDEREÇO: CAETES, 55 - IGUACU - IPATINGA - MG - 35162-038

Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1299	BLOCO BOLETIM DE ANÁLISE FÍSICO-QUIMICA BACTERIOLÓGICA, 1 VIA, TAMANHO OFÍCIO, 50 FOLHAS	GI	BL	60	2,4900	149,40
1301	BLOCO DE COMUNICAÇÃO INTERNA, COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 13,5 X 18 CM, 50 FOLHAS	GI	BL	50	2,4900	124,50

1302	BLOCO REQUISIÇÃO DE MATERIAL, 50 JOGOS COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 16 X 21CM	GI	BL	500	1,4000	700,00
1306	BLOCO REQUISIÇÃO DE MATERIAL, COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, AMANHO 16 × 16 CM	GI	BL	50	2,0000	100,00
1305	BLOCO SOLICITAÇÃO DE ABASTECIMENTO, COM 02 VIAS CADA, SENDO A 1ª DESTACÁVEL E A 2ª VIA EM PAPEL JORNAL, TAMANHO 13 X 18,5 CM	GI	BL	70	1,4000	98,00
5994	CAPA DE PROCESSO DO DEPARTAMENTO PESSOAL, 180 G, PAPEL CARTOLINA, COR AZUL, TAMANHO 32,5X47,5CM , ESCRITO EM PRETO	GI	un	500	0,4400	220,00
1308	ENVELOPE BRANCO, TAM 23 × 11,5 CM, C/LOGOTIPO DO DEMSUR COR AZUL	GI	un	800	0,0900	72,00
5100	ETIQUETA ADESIVA MEDINDO 52 X 125MM	GI	RL	60	28,0000	1680,00
1313	FOLHA DE PAPEL TIMBRADO, TAMANHO A4, COR BRANCA, 0,75 G/M²	GI	un	15000	0,0400	600,00
5996	RECIBO DE PAGAMENTO PERSONALIZADO, EM PAPEL CONTÍNUO, MEDINDO 233MMX5 1/2 POL, COM 02 VIAS E 02 CORES (AZ2048/PR7001), CAIXAS COM 1000 UNIDADES	GI	Cx	8	135,0000	1080,00
5997	REGISTRO GERAL DE EMPREGADOS, 180G, PAPEL CARTOLINA, COR AZUL, TAMANHO 32,5X47,5 CM, ESCRITA COR PRETA.	GI	un	500	0,3500	175,00

Sub Total

4.998,90

Gráfica Rocha Ltda - ME
CNPJ/CPF: 30.552.046/0001-84
ENDEREÇO: SIQUEIRA CAMPOS , 22 - CENTRO - MIMOSO DO SUL - ES - 29400-000

Seq. Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1307	CAPA DE PROCESSO DE EMPENHO 180 G, PAPEL CARTOLINA, COR AZUL, TAMANHO 32,5X47,5CM	VOTORANT IM	un	5000	0,3200	1600,00
1309	ENVELOPE PARDO, TAM 20 × 28 CM, COM LOGOTIPO DO DEMSUR NA COR AZUL	AGAPRINT	un	1000	0,1500	150,00

1310	ENVELOPE PARDO, TAM 24 × 34 CM, COM LOGOTIPO DO DEMSUR NA COR AZUL	AGAPRINT	un	2000	0,1800	360,00
5995	FICHA DE CONTROLE DO EPI, TAMANHO A4, COR BRANCO, 180G, PAPEL CARTOLINA, EM 2 CORES, AZUL E PRETO, IDENTIFICAÇÃO DO QUANTITATIVO NA EMBALAGEM	VOTORANT IM	un	1000	0,1500	150,00
5102	FORMULÁRIO DE CONTA UNICA	VOTORANT PCT IM		24	40,0000	960,00
1311	FORMULÁRIO DE ORDEM DE CORTE, (CONTA DUPLA), COR BRANCO, PESO 90 G	VOTORANT PCT IM		35	50,0000	1750,00

Sub Total

4.970,00

Total Geral

25.450,70

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Grafica Iguacu Ltda, CNPJ nº 20.949.657/0001-07 e adjudicou o objeto dos itens 01, 02, 04, 05, 06, 09, 10, 13, 15, 20 e 21 no valor total de R\$ 4.998,90 (quatro mil novecentos e noventa e oito reais e noventa centavos).

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Grafica Gráfica e Editora Biquense Ltda – ME, CNPJ nº 00.807.061/0001-65 e adjudicou o objeto dos itens 03, 07, 19 e 23 no valor total de R\$ 11.381,80 (onze mil trezentos e oitenta e um reais e oitenta centavos).

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Gráfica Rocha Ltda – ME, CNPJ nº 30.552.046/0001-84 e adjudicou o objeto dos itens 08, 11, 12, 14, 17 e 18 no valor total de R\$ 4.970,00 (quatro mil novecentos e setenta reais).

Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa DIGRAPEL DISTRIBUIDORA DE PAPEL E GRÁFICA LTDA EPP, CNPJ nº 27.740.877/0001-75 e adjudicou o objeto do item 22 no valor total de R\$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais).

O valor total do presente processo é de R\$ 25.450,70 (vinte e cinco mil quatrocentos e cinquenta reais e setenta centavos).

Ocorrência?: Os representantes das empresas Editora Gráfica Muriaé Ltda – EPP, INO VART VISUAL LTDA – ME e Kapa Papel e etc Ltda. solicitaram dispensa do certame, que foi aceito pelo pregoeiro.

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Os representantes presentes manifestaram-se pela não interposição de recurso. Os envelopes de “Habilitação” das empresas Editora Gráfica Muriaé Ltda – EPP, INO VART VISUAL LTDA – ME e Kapa Papel e etc Ltda. serão devolvidos devidamente lacrados, rubricados e indevassáveis as respectivas empresas, via correios. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

Nelson Antônio Nunes de Carvalho
Pregoeiro

Pollyana Bittencourt da Silveira Menezes
Membro

Rafael Castro Silveira
Membro